
Министерство науки и высшего образования 
Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ЧЕЧЕН СКИ Й  ГО С У Д А РС ТВЕН Н Ы Й  П ЕДА ГО ГИ Ч ЕС К И Й  У Н И ВЕРСИ ТЕТ»

П Р И К А З

На основании статьи 332 Трудового кодекса Российской Федерации, Положения о 

порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 

преподавательскому составу (утверждено приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.07.2015г. № 749),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должностей педагогических работников, относящихся 

к профессорско-преподавательскому составу (приложение к приказу).

2. Начальнику отдела информационно-образовательных систем разместить настоящий 

приказ на официальном сайте Чеченского государственного педагогического университета.

3. Начальнику управления кадров организовать работу по приему заявлений и документов 

от претендентов для участия в конкурсе.

«11» марта 2020 г. № 3-к г. Грозный

Врио ректора И.Б. Байханов



Приложение 
к приказу от 11,03.2020г. № 3-к

Объявление

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Чеченский государственный педагогический университет» объявляет конкурс 
на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу:

Наименование кафедры Должность Ставка

кафедра экологии и безопасности 

жизнедеятельности

профессор (д/н) 0,9

Квалификационные требования к должностям профессорско-преподавательского
состава:

Для замещения должности профессора устанавливаются следующие требования к 
квалификации:

-высшее образование - специалитет или магистратура, направленность (профиль) которого 
соответствует преподаваемому учебному курсу, дисциплине (модулю);
-ученое звание профессора по кафедре/специальности или ученая степень доктора наук 
(кроме преподавания по образовательным программам в области искусства, физической 
культуры);
-научно-педагогический стаж не менее 5 лет.

Документы о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся 
к профессорско-преподавательскому составу, размещены на сайте ЧГПУ.

Место (адрес) и срок приема заявлений для участия в конкурсе

Срок приема заявлений для участия в конкурсе и выборах 1 месяц со дня размещения на 
официальном сайте ЧГПУ. Окончательная дата приема заявлений на участие в конкурсе 
13.04.2020 г.

Документы принимаются по адресу: г. Грозный, пр. Исаева, д. 62, учебно­
административный корпус, 3 этаж, управление кадров, телефон 22-47-32, электронный адрес: 
otdel_kadrow@mail.ru

Место и дата проведения конкурса
Заседание Ученого совета состоится 26.05.2020 г. по адресу: пр. Исаева, д. 62 учебный 

корпус № 1.

mailto:otdel_kadrow@mail.ru

